
اخبار كشور

گزارش خبرنگار کیهان از اختتامیه پانزدهمین جشنواره عمار
شبی برای پاسداشت هنر متعهد

 و روایت های مردمی
پانزدهمین جشــنواره مردمی فیلم عمــار، پس از چند روز نمایش آثار و 
برپایی محافل گوناگون، شــامگاه ۱۳ دی ماه در تالار اندیشــه حوزه هنری، با 

برگزاری مراسم اختتامیه باشکوهی به کار خود پایان داد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، این مراســم که با حضور پرشور خانواده های 
معظم شــهدا، هنرمندان، فعالان فرهنگی و جمــع کثیری از علاقه مندان به 
ســینمای متعهد و دغدغه مند برگزار شد، شبی به یادماندنی را در تاریخ این 

رویداد رقم زد.
مراســم با نوای دلنشــین تلاوت آیاتی از قرآن کریم توســط محمدرضا 
ناصری، فرزند شهید مدافع حرم علی ناصری، آغاز شد و با پخش کلیپ هایی با 
مضامین »سلام از اهالی فلسطین« و همچنین مروری تصویری بر رویدادهای 
پانزدهمین دوره جشنواره، فضائی آکنده از معنویت و همدلی ایجاد شد. حضور 
پررنگ و مؤثر خانواده های شهدا در بخش اهدای جوایز، جلوه خاصی به مراسم 

بخشیده بود و یاد و خاطره ی ایثارگری های آنان را زنده نگه داشت.
این مراسم همچنین با تقدیر از چهره های شاخصی همچون علی مرتضی، 
خبرنگار لبنانی جبهه مقاومت، و کمال شرف، هنرمند یمنی، همراه بود. اهدای 
قطعه ای از فرش متبرک حرم امام رضا )ع( به علی مرتضی، از دیگر لحظات به 
یادماندنی این مراســم بود. اختتامیه پانزدهمین جشنواره فیلم عمار با اجرای 
قطعه »قدسنا« به پایان رسید، اما این پایان، آغازی برای اکران های مردمی و 
تداوم گفتمان هنر متعهد در سراسر کشور خواهد بود. علاقه مندان می توانند 

آثار این دوره از جشنواره را در سکوی عماریار مشاهده کنند.
در این دوره از جشــنواره، آثار متعددی در بخش های گوناگون به رقابت 
پرداختند و هیئت داوران پس از بررســی دقیق، برگزیدگان را معرفی کردند. 
در بخش »جمهور پیروز«، که به آثاری با محوریت نقش مردم در حل مسائل 
و مشکلات جامعه می پردازد، فیلم »پشت کوه های علی زنگی« به کارگردانی 
علیرضا باغشــنی، فانوس جشــنواره را از آن خود کرد. این اثر با نگاهی نو و 
روایتی جذاب، به دغدغه های نســل جدید و چگونگی پیوند آنان با ریشه های 

هویتی ایرانی می پردازد.
در بخش »جنگ فرهنگی«، که به بررســی آثار بــا موضوعات مرتبط با 
تهاجــم فرهنگی و مقابله با آن اختصاص دارد، فیلــم »نفس« به کارگردانی 
علیرضا باغشــنی، موفق به دریافت فانوس شــد. این فیلم با داستانی گیرا و 
تصاویری زیبا، به موضوعی مهم و حســاس در جامعه می پردازد و توانســت 
نظر داوران را به خود جلب کند. در بخش »جنگ اقتصادی و رویای ایرانی«، 
نشــان مردمی استقلال به علیرضا یوردخانی، سوژه مستند »تلک«، اهدا شد. 
سخنان تأثیرگذار یوردخانی پس از دریافت این نشان، مبنی بر اهمیت تلاش 
برای گره گشــایی از مشکلات مردم، مورد اســتقبال حاضران قرار گرفت.در 
بخش »عدالت«، دو فیلم »عالیجنابان معدن« به کارگردانی محمود شهبازی 
و »ســنگر هفت تپه« به کارگردانی علی زهیری، به صورت مشــترک فانوس 
را دریافت کردند. این دو اثر با رویکردی جســورانه، به مســائل و مشــکلات 
کارگــران و همچنین مبارزات آنان برای احقاق حقــوق خود می پردازند. در 
بخش »آرمان روح الله«، فیلم »هشــت نفرت انگیز« از مهدی لارویی، به دلیل 
پرداخت چندوجهی و جذاب به موضوع فتنه ۱۴۰۱، فانوس را به دست آورد. 
ایــن فیلم با نگاهی متفاوت، زوایای پنهان این رویداد را به تصویر می کشــد. 
در بخش »حافظه ملی )تاریخ سیاســی(«، دو فیلم »این یک اعتراض است« 
به کارگردانــی مهدی محمودی و »شــهر نو« به کارگردانی ســیده مهدیه 
قریشــی، فانوس این بخش را به خــود اختصاص دادند. ایــن آثار با روایتی 
مستند، به بازخوانی وقایع مهم تاریخی و سیاسی می پردازند. در بخش »نظم 
جدید جهانی و نهضت جهانی مســتضعفین«، دو فیلم »آلبوم خانوادگی« به 
کارگردانی محمدرضا نوروزبیگی و »در تدارک طوفان« به کارگردانی احسان 
شــادمانی، فانوس گرفتند. همچنین جایزه ویژه این بخش، یک خنجر یمنی، 
به کارگردانان فیلم »صور صعده« اهدا شــد. این آثــار با نگاهی فرامرزی، به 
مسائل و چالش های جهان اســلام و جنبش های آزادی بخش می پردازند. در 
بخش »تاریخ فرهنگی، اجتماعــی و دفاع مقدس«، فیلم »چلیپا و هلال« به 
کارگردانی محسن اردستانی، به دلیل پرداختن به موضوع همدلی و همزیستی 
مســالمت آمیز بین مسلمانان و مســیحیان در دوران دفاع مقدس، فانوس را 
دریافت کرد.در بخش »فیلمنامه«، فیلمنامه »ممدوک« به نویسندگی محسن 
دانش بیری، به عنوان اثر برگزیده معرفی و فانوس را از آن خود کرد. در بخش 
»فیلم داستانی بلند«، فیلم »آن دو« به کارگردانی مرتضی رحیمی، فانوس را 
دریافت کرد. در بخش »تیزر فرهنگی«، تیزر »شهیدانه زیستن )موج نو(« به 
کارگردانی کمیل ارجمندی، به عنوان اثر برگزیده معرفی شد. و در نهایت، در 
بخش »فیلم داستانی نیمه بلند و کوتاه«، فیلم »فرزند حبیب« به کارگردانی 

کریم مهرآبادی، فانوس را به خود اختصاص داد.
اختتامیه نهمین جشنواره تجسمی 

بسیج هنرمندان کشور
اختتامیه نهمین جشنواره تجسمی بسیج هنرمندان کشور )هنرنگار( با حضور 

جانشین سازمان بسیج مستضعفین و برگزیدگان کشوری در قم برگزار شد. 
سردار »قاسم قریشی« جانشین سازمان بسیج مستضعفین در آیین اختتامیه 
نهمین جشنواره تجسمی بسیج هنرمندان کشور )هنرنگار( که پنج شنبه، ۱۳ دی 
برگزار شد، اظهار داشت: هنر، مؤثرترین و کارآمدترین وسیله نشر فضائل اخلاقی 
و تعمیق معنویت و در خدمت ارزش های والای انسانی است؛ اگرچه این هنر الهی 
یک عطیه و شــعاعی از زیبایی های حق است، اما متأسفانه در طول تاریخ به دست 
مســتکبران و زورگویان به عنوان ابزاری سهمگین و فریبنده برای خرید انسان ها و 
کشورگشایی ها و ظلم ها و اجحاف ها در حق بشریت مورد استفاده قرار گرفته است.

وی افزود: ســازمان بسیج هنرمندان کشور با برگزاری این جشنواره ارزشمند 
بر آن اســت که با مشــارکت عزیزانی از اقشار مختلف هنر را که در فرهنگ ما، در 
خدمت بشریت و ارزش های والای انسانی بوده است؛ در بهره مندی درست و صحیح 
و کمک به رشــد و تعالی آدمی به کار گیرد. در ادامه »آرش زینال خیری« رئیس 
ســازمان بســیج هنرمندان کشور نیز در در این مراسم با تشــکر از همه اساتید و 
هنرمندان شرکت کننده در رویداد دوسالانه هنرنگار اظهار داشت: این سازمان، خانه 
همه هنرمندان و بسیجیان هنردوست کشــور است و در مسیر ارزش های انقلاب 
اسلامی گام برمی دارد. دبیر نهمین دوسالانه هنر های تجسمی بسیج گفت: برگزاری 
این رویداد در میان هنرمندان تجســمی کشور جوش و خروش انداخت و موجب 
خلق آثاری فاخر و برجســته در رشته های هنری مورد نظر شد. ابراهیم سلیمانی 
نیز در ادامه این برنامه در سخنانی درخصوص نحوه برگزاری این رویداد افزود: آثار 
ارائه شــده به نهمین دوسالانه هنر های تجسمی ابتدا در سطح استانی داوری شد 
و ســپس با معرفی افراد برتر در سطح ملی مورد ارزیابی و انتخاب قرار گرفت. آثار 
ارائه شــده به این رویداد در چهار رشته شاخص هنر های تجسمی شامل؛ طراحی 
و نقاشــی، نگارگری، گرافیک )طراحی پوستر( و تصویرسازی و همچنین در بخش 
خوشنویس در چهار قلم؛ نستعلیق، شکسته نستعلیق، نسخ و ثلث بوده  است. اساتید 
و هنرمندان برجسته به عنوان داور در این رویداد حضور داشتند که نمایانگر اعتبار 

بالای این دو سالانه بود.
در پایــان هنرمندان برگزیده این رویداد در رشــته های مختلف در مراســم 

اختتامیه با حضور مسئولان ملی و استانی مورد تقدیر قرار گرفتند.
نخستین برنامه صبحگاهی شبکه افق

برنامه »ایران من« اولین برنامه صبحگاهی شبکه افق رسانه ملی از شنبه 
۱۵ دی ماه برروی آنتن این شبکه می رود. 

به گزارش خبرنگار کیهان، پخش زنده برنامه تلویزیونی صبحگاهی »ایران 
من« که نخســتین برنامه صبحگاهی شبکه افق ســیما محسوب می شود از 
شنبه ۱۵ دی ماه آغاز خواهد شد، این برنامه صبح روزهای شنبه تا پنجشنبه 
از ســاعت ۱۰ بر روی آنتن شــبکه افق می رود و هدفش ساخت ایران بهتر با 
همراهی مردم، به بررســی پیشرفت ایران از راه تقویت مشارکت اجتماعی به 

ویژه از طریق کنشگری جوانان خواهد پرداخت. 
برنامــه »ایــران من« در فضای پرنشــاط صبحگاهی در مــورد فرهنگ 
و جامعه ایران اســلامی گفت وگــو می کند و با همدلــی و همکاری جمعی ،  
راهکارهای ساخت ایرانی بهتر را مورد بررسی قرار می دهد.  برنامه »ایران من« 
با بخش هایی همچون معرفی قهرمانان مردمی در »آدم حســابی ها« ،  تحلیل 
سخنان مقام معظم رهبری در »دریچه« ، ارائه راهکارهای اجتماعی در »درست 
زندگی کنیم« ، پیگیری دغدغه های مردم در »با مردم«، گزارش های شهروند 
خبرنگاران در »شما چه خبر« ، بررســی اخبار داغ رسانه ای در »دماسنج« به 
تحلیل مسائل اجتماعی، فرهنگی و سیاسی ایران می پردازد، همچنین رویکرد 
این برنامه صبحگاهی معرفی الگوهای موفق جبهه مردمی و تقویت مشارکت 

اجتماعی است.

 رهبر جنبش انصارالله:
سردارسلیمانیازتحققتوطئههای

آمریکاییصهیونیستیدرمنطقهممانعتکرد
رهبر جنبش انصارالله یمن اعلام کرد: آمریکا حاج قاسم سلیمانی 
را هدف قرار داد، زیرا دید که وی مانعی در برابر موفقیت توطئه هایش 
در قبال ملت های منطقه اســت. شهیدان عزیز حاج قاسم سلیمانی 
و ابومهدی المهندس -که رحمــت خداوند بر آنان باد- نقش ویژه و 

بزرگی در رویارویی با توطئه های اسرائیل و آمریکا داشتند.
»عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر جنبش انصارالله یمن در سخنانی به 

بررسی تحولات یمن و منطقه پرداخت.
رهبــر جنبش انصارالله یمن گفت: دشــمن اســرائیلی طــی ۱۵ ماه به 

نسل کشی جمعی ملت فلسطین در نوار غزه ادامه می دهد.
الحوثی اظهار داشــت: آمریکا طی مدت تجاوز اســرائیل به غزه ۴ بار از 
وتو اســتفاده کرد. شــورای امنیت درخصوص درگیری میــان مردم عرب و 
فلســطینیان با دشمن اســرائیلی در هیچ کدام از مراحل تاریخ جانب عدالت 
و انصاف را در حق مردم عرب و فلســطینیان رعایت نکرده است. بیش از ۹۰ 
قطعنامه از سوی سازمان ملل متحد درخصوص مسئله فلسطین صادر شده، اما 
با وجود این که این مسئله، مسئله ای عادلانه و محقانه برای ملتی تحت تجاوز 
و ملتی که حمله به آن مجاز دانســته شده است، این قطعنامه ها سودی برای 

فلسطینیان نداشته است.
رهبر جنبش انصارالله یمن ضمن اشاره به ممانعت آمریکا از هرگونه اقدام 
ســازمان ملل به سود فلسطینیان و حدود ۴۸ بار استفاده واشنگتن از وتو در 
قطعنامه هایی که اقدامات رژیم صهیونیســتی را محکوم کرده اند، تاکید کرد 
که هیچ چشم اندازی برای روند سیاسی یا صلح با رژیم صهیونیستی از طریق 

آمریکا، سازمان ملل یا شورای امنیت وجود ندارد.
الحوثی افزود: طمع اسرائیل بزرگ است و این طمع شامل کشورهای عربی 
دیگر نیز می شود. دشمن اسرائیلی همچنان به نقض آتش بس و تجاوزهای خود 
در لبنان ادامه می دهد؛ این موضع دلیلی برای ضرورت مقاومت است. دشمن 
اســرائیلی بدون توجه به ارتش لبنان، توافق و کمیته نظارت بر اجرای آن به 

روستاهایی پیشروی می کند که حین درگیری نتوانسته به آن ها پای بگذارد.
رهبر جنبش انصارالله یمن ادامه داد: در ســوریه دشــمن اســرائیلی به 
تجاوزهــای هوائی خود و هدف قراردادن شــهروندان ســوری ادامه می دهد. 
دشــمن اســرائیلی پس از نابود کردن توانمندی های نظامی سوریه به سوی 
هدف قراردادن ملت ســوریه حرکت می کند. دشمن اسرائیلی تلاش می کند 
ملت ســوریه را حتی از سلاح های شخصی شان خلع سلاح کند و در کنار این 
موضوع آنان را تحقیر می کند و تحرکات آنان را محدود می نماید. سخن یکی 
از وزرای کابینه دشمن درخصوص رسیدن به دروازه های دمشق سخنی جدی 
است که نشانگر طمع ها، رویکردها و طرحی است که آنان در حال مهیا نمودن 

شرایط اجرائی کردن آن از جوانب گوناگون هستند.
الحوثی به چندین عملیات گروه های مقاومت فلســطین در هفته گذشته 
پس از ۱۵ ماه جنگ اشاره کرد و این موضوع را نشانگر میزان همبستگی، ثبات 

قدم و پایداری فلسطینیان دانست.
رهبر جنبش انصارالله یمن با اشــاره به پنجمین ســالگرد شهادت شهید 
»قاســم سلیمانی« گفت: شهید حاج قاسم ســلیمانی نقش ویژه ای در یاری 
ملت فلســطین و حمایت از مبارزان فلسطینی داشت. از زمان تأسیس برخی 
جنبش های مبارز اسلامی در نوار غزه و فلسطین همکاری گسترده ای از سوی 
جمهوری اسلامی ایران برای یاری ملت فلسطین در قالب نقش شرافتمندانه 

ایران وجود داشته است.
الحوثی اظهار داشــت: برخی از کشورهایی که سستی و کوتاهی می کنند 
یا با دشــمن هم دستی می کنند و منطق آنان را می پذیرند می خواهند خود را 
به عنوان ارائه دهنده موضع اســلام و کشورهای عربی معرفی کنند. جمهوری 
اسلامی ایران موضع خصمانه شدیدی نســبت به دشمن اسرائیلی دارد، زیرا 
ایران جزئی از امتی است که دشمن اسرائیلی با آن به دشمنی می پردازد و آن 

را هدف قرار می دهد.
رهبر جنبش انصارالله یمن افزود: آنچه جمهوری اسلامی ایران در معرضش 
قرار گرفته، به دلیل مشارکت بزرگ ایران در یاری مسئله فلسطین، حمایت از 
مبارزان فلسطینی و اقدامات حامیانه این کشور از جبهه های پشتیبانی است.

الحوثی تاکید کرد: حاج قاســم ســلیمانی -که رحمت خداوند او را دربر 
بگیرد- تا زمان شهادت، نقشــی بزرگ را در تحولات منطقه  ایفا کرد. آمریکا 
حاج قاسم سلیمانی را هدف قرار داد، زیرا دید که وی مانعی در برابر موفقیت 
توطئه هایش در قبال ملت های منطقه است. شهیدان عزیز حاج قاسم سلیمانی 
و ابومهــدی المهندس -که رحمت خداوند بر آنان باد- نقش ویژه و بزرگی در 

رویارویی با توطئه های اسرائیل و آمریکا داشتند.
وی همچنین در ادامه ســخنان خود به عملیات هفته گذشــته نیروهای 
مسلح یمن علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی اشاره کرد و تشدید عملیات ارتش 
یمن علیه صهیونیست ها را برای رژیم صهیونیستی غافلگیرانه دانست. الحوثی 
اقدامات تجاوزکارانه دشــمنان علیه یمن را بی تاثیر عنوان و بر ادامه حمایت 

صنعا از غزه تاکید کرد.
به گزارش مهر به نقل از المســیره، رهبر جنبش انصارالله یمن اعلام کرد 
که طی یک ســال تجاوز ائتلاف آمریکایی- انگلیسی به یمن، ۹۳۱ حمله علیه 
این کشور انجام شــده و در پی این حملات ۱۰۶ نفر شهید و ۳۱۴ نفر دیگر 

نیز زخمی شده اند.
الحوثی افزود: وجه اشــتراک ما با جمهوری اسلامی ایران رویکرد ایمانی 
این کشــور و رویکرد حمایتگرانه ایران از ملت فلســطین است. تمامی امت 
اســلام باید گرد این موضع جمع شوند. همه مردم بشنوند؛ ما نیز مانند دیگر 

کشورهای منطقه پیام های تهدید را از سوی آمریکا دریافت کرده ایم.

دریادار سیاری خبر داد
استقرارچندینتیپنیرویزمینیارتش
درمرزهایغربوجنوبشرقکشور

رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران 
با بیان اینکه کنترل مرزها برای حفظ امنیت اجتماعی است، گفت: در 
راستای حفظ و کنترل مرزها، چندین تیپ نیروی زمینی در مرزهای 

غربی و شرقی کشور مستقر هستند.
امیر دریادار حبیب الله سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش 
جمهوری اســلامی ایران با بیان اینکه امنیت مرز برای هر کشوری مهم است، 
اظهــار کرد: ما اگر نتوانیم امنیت مرزها را برقــرار کنیم، امنیت اجتماعی در 
داخل کشــور لطمه می خورد چراکه ما در داخل کشورمان قوانین و مقرراتی 
داریم که ملت ما نســبت به آن آگاه هستند و آنها اجرا می کنند اما اگر کسی 
از مرزها وارد شــود و بی قانونی کند، امنیت ما مخدوش می شــود لذا ما برای 
ایجاد امنیت اجتماعی و داخلی مــان و جلوگیری از هر رویداد نامطلوب باید 

مرزهایمان را کنترل کنیم.
رئیس ســتاد و معاون هماهنگ کننده ارتش با اشاره به اهمیت مرزهای 
هوایی، دریایی و زمینی، گفت: گستردگی مرز زمینی در کشورمان پراهمیت تر 
اســت که باید از ورود و خروج هایی که نباید انجام شود، جلوگیری شود. البته 
این مسئله در دریا هم وجود دارد؛ لذا اینکه بتوانیم مرزهایمان را کنترل کنیم 

و از ورود افراد جلوگیری کنیم، حائز اهمیت است.
به گــزارش مهر، وی با بیان اینکه تیپ هایی از نیروی زمینی در مرزهای 
غرب و جنوب شــرق مستقر هستند، عنوان کرد: در بحث انسداد مرز تدبیر بر 
این است که در جغرافیایی که امکان داشته باشد، دیوارهایی هوشمند احداث 
شــود که به طرق مختلف کنترل و نظارت می کنــد و می تواند کمک کند تا 
انســداد مرز به خوبی صورت گیرد تا امنیت داخل کشورمان و حفظ تمامیت 

ارضی محقق شود.

حضرت آیت الله بهجت)ره(: زندگی ما حکایت یخ فروشی است 
که از او پرسیدند؛ فروختی؟ گفت؛ نه! ولی تمام شد.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

اولویت جهاد با دشمنان نزدیک تر
»ای کســانی کــه ایمــان آورده اید با کفاری که به شــما 

نزدیکترند پیکار کنید )زیرا خطر دشــمن نزدیکتر از دشمن 

دورتر بیشتر است، و در مبارزه با آنان شدت عمل به خرج 

دهید( تا دشــمنان در شما یک نوع شدت عمل و قاطعیت 

احساس کنند، و بدانید خدا با پرهیزکاران است.«
توبه-۱۲۳

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
شنبه ۱5 دی ۱۴۰۳
۳ رجب ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۶۳

رئیس جمهورگفت: ما به  عنوان مســئولانی که بار 
سنگین خدمت به مردم را بر دوش داریم، تعهد می کنیم 
که راه شهید سلیمانی را با قدرت ادامه دهیم. در برابر 
ظلم و ســتم، تا زمانی که زنده ایم خواهیم ایستاد و با 
یاری خداوند، اجازه نخواهیم داد دنیا و مافیاها ما را از 

مسیر درست منحرف کنند.
مسعود پزشــکیان عصر پنجشــنبه در مراسم پنجمین 
سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی در مصلای تهران گفت: 
امروز اینجا  جمع شــده ایم تا درباره شخصیتی صحبت کنیم 
که وجود ایشــان و راه ایشان می تواند الگویی همیشگی برای 

مسیری باشد که ما باید آن را طی کنیم.
وی با اشاره به متن وصیت حضرت علی )ع( اظهار داشت: 
کاری که سردار شهید سلیمانی انجام داد، اجرای توصیه مولا 
علی)ع( اســت که بعد از توصیه به تقوی فرمود به دنبال دنیا 
نرویــد، حتی اگر او به دنبال شــما آمد؛ اگر به همین توصیه 
عمل کنیم، تمام دعواها و اختلافاتی که امروز بین مسلمان ها 
اســت، برطرف خواهد شــد. اگر کســی بتواند به عنوان یک 
مسلمان وابسته به پست و مقام و به دنیای کذایی نباشد، این 
انســان قادر خواهد بود که در هر حالتی حق بگوید و دشمن 

ظالم و یار و یاور مظلوم باشد.
رئیس جمهور تصریح کرد: شــهید سلیمانی این گونه بود. 
ایشــان با زندگی و اهدای خونش این راه را به جهانیان نشان 
داد و تمــام عمــر و زندگی اش را در دفــاع از مظلوم و برای 

خدمت به مردم گذراند و با خون خود ظالمان را رسوا کرد.
پزشــکیان به علت حضورش در این مراســم پرداخت و 
خاطرنشــان کرد: دخترمان زینب ســلیمانی وقتی مرا برای 
این مراســم دعوت کرد، نمی خواســتم قبول کنم، چون در 
جایگاهی نیستم که از ایشان صحبت کنم، ایشان بالاتر از این 
حرف هاست و آنها که هم رزم او بودند، باید از عزت و منش او 
سخن بگویند، ولی با کمال شرمندگی و به دلیل جایگاهی که 
در آن قرار دارم، قبول کردم؛ با تمام وجود به سردار سلیمانی 

افتخار کرده و می کنم.
رئیس جمهور با اشاره به جایگاه والای سپهبد شهید قاسم 
سلیمانی اظهار داشت: شهید سلیمانی نماد افتخار ملت ایران 
و مسلمانان جهان بود. او بدون توجه به مذهب، سلیقه یا نگاه 
افراد، برای دفاع از مظلومان در هر نقطه ای از جهان، از جمله 
عراق، ســوریه، لبنان و افغانستان ایستادگی کرد. این فرمانده 
بزرگ هیچ گاه وارد جریانات سیاســی نشــد و تمامی تلاش 
خود را برای ایجاد وحدت و انســجام در میان جوامع اسلامی 
متمرکز کرد. سپهبد سلیمانی با اطاعت از فرمان ها و تعهد به 
اصول انسانی و اسلامی، الگویی از ایثار، تعهد و شجاعت را به 

نمایش گذاشت که باید همواره به آن افتخار کنیم.
پزشکیان با اشــاره به تلاش های دشــمنان برای ایجاد 
تفرقه میان مســلمانان گفت: آنچه که دشمن امروز در نقشه 
خود دارد، ایجاد اختلاف میان مسلمانان است، به گونه ای که 
مسلمان علیه مســلمان به مبارزه برخیزد و از این اختلافات 
برای پیشبرد اهداف شــوم خود سوءاستفاده کند. وظیفه ما 
این است که با تمام توان تلاش کنیم تا این نقشه ها را خنثی 

کنیم.
رئیس جمهور اضافه کرد: در داخل کشــور، خدمتگزاری 
بــه تمام مردم ایران، بدون توجه بــه زبان، قومیت، منطقه یا 
مذهبشان، وظیفه ای است که بر دوش خود احساس می کنیم. 
بزرگ ترین تلاشی که می توانیم انجام دهیم، ایجاد عدالت در 
جامعه اسلامی و کشور عزیزمان است و در این مسیر، از هیچ 

کوشش و تلاشی دریغ نخواهیم کرد.
 وی در ادامــه گفــت: ما مصمم هســتیم کــه در برابر 
تلاش های دشمن برای ایجاد اختلاف و پیاده کردن نقشه های 
شوم، ایستادگی کنیم و ایران را به سمت وحدت، همبستگی 

و عدالت سوق دهیم.
پزشــکیان با تأکید بر لزوم تحقق چشم انداز ترسیم شده 
توســط مقام معظم رهبری گفت: باید ایران را به کشــوری 
پیشــرو در صنعت، علم، اقتصاد و فنــاوری در منطقه تبدیل 
کنیــم. ادامه راه شــهید ســلیمانی در داخل کشــور، ایجاد 
همبستگی و ساختن الگوهای الهام بخش برای منطقه و جهان 
اســت. این الگوها تنها با عمل و رفتار به وجود می آیند؛ شعار 

به تنهایی کافی نیست.
رئیس جمهور تصریح کرد: باید با رفتار خود نشان دهیم 
که خادم مردم، به دنبال عدالت و انصاف و در خدمت تمامی 
کسانی هستیم که نیاز به یاری دارند؛ همان گونه که شهیدان 
ما، هر جا که نیاز به خدمت بود، حضور می یافتند و این وظیفه 

را با اخلاص به انجام می رساندند.
پزشکیان با اشاره به اهمیت خدمتگزاری در جامعه تأکید 
کرد: باید راه شهدا را ادامه دهیم و با عمل و رفتار خود، الگویی 

از عدالت و خدمت برای مردم و منطقه ارائه دهیم.
رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت خدمت رسانی به تمامی افراد 
جامعه و منطقه گفت: اگر انسانی در این کشور و در منطقه ای که 
ما در آن زندگی می کنیم، نیازمند کمک ما باشد، نباید حتی یک 
لحظه از تلاش برای یاری رســانی به او دست بکشیم؛ این تعهد و 

مسئولیت، آرامش واقعی را به همراه خواهد داشت.
وی با اشــاره به شــخصیت منحصر به فرد شهید سردار 
ســلیمانی گفت: آنچه ما را به اختلاف و تفرقه می کشــاند، 
منیت ها و خودخواهی هاست؛ اما سردار سلیمانی این منیت ها 
را در خود از بین برده بود. او تعریف های کاذب را کنار گذاشته 
بود و همین خصلت باعث شد که نه تنها در دل همه ایرانیان، 

بلکه در قلب تمام انسان های آزاده جهان جای گیرد.
رئیس جمهور افزود: سردار سلیمانی با رفتارش نشان داد 
کــه آزادگی هرگز از بین نخواهد رفت. او با فروتنی و اخلاص 
خود توانســت آگاهانه در دل ها نفوذ کند و الگویی جاودان از 

اتحاد و شجاعت برای همگان به یادگار بگذارد.
پزشــکیان در ادامه سخنان خود با اشــاره به پنجمین 

پزشکیان:

راهشهیدسلیمانیراباقدرتادامهخواهیمداد
آرزومیکنمخداشهادتیهمچونشهیدسلیمانینصیبمکند

سالگرد شهادت ســردار سلیمانی گفت: امروز، پنج سال پس 
از شــهادت این عزیز بزرگوار، شور و شوق برای ادامه راه او در 
کشــور و منطقه نه تنها کاهش نیافته، بلکه روز به روز بیشتر 
می شــود. این عشــق و تعهد به آرمان های او نشان می دهد 
که راه ســردار ســلیمانی، راهی جاودان برای مقابله با ظلم و 

بی عدالتی است.
رئیس جمهور تصریح کرد: ما به  عنوان مســئولانی که بار 
سنگین خدمت به مردم را بر دوش داریم، تعهد می کنیم که 
راه این عزیزان را با قدرت ادامه دهیم. در برابر ظلم و ســتم، 
تا زمانی که زنده ایم خواهیم ایســتاد و با یاری خداوند، اجازه 
نخواهیم داد دنیا و مافیاها ما را از مسیر درست منحرف کنند.

پزشــکیان با اشــاره به جایگاه والای شــهدا و عظمت 
تلاش های آنان گفت: عاجزم از اینکه بخواهم درباره بزرگواری 
و عظمت این شهیدان سخنی بگویم یا بحثی داشته باشم، اما 
به شــما قول می دهم و تلاش خواهم کرد که هیچ گاه جز در 
مسیر حق و عدالت گام برنداریم. دفاع از مظلومان، تلاش برای 
از بین بردن تبعیض و ظلم و ستم و خدمت به این مردم عزیز، 

تنها هدف ما خواهد بود.
رئیس جمهور تأکید کرد:  زندگی ما وقف خدمت به مردم 
و پیروی از راه شــهدا خواهد بود و در این مسیر، لحظه ای از 

حرکت باز نخواهیم ایستاد.
وی بــا تأکیــد بر اهمیت وحــدت اســلامی و مقابله با 
تلاش های دشمنان گفت: آنچه که سپهبد شهید سلیمانی به 
دنبال آن بود، وحدت اســلامی بود. امروز دشمنان در تلاشند 
تا با ایجاد تفرقه در این کشور و سوءاستفاده از آن، توطئه های 
شــوم خود را عملی کنند. برخی ضدانقلاب نیز ممکن است 

وارد این بازی شوند و کشور را با مشکلات بزرگی روبه رو کنند. 
ما باید با تمام توان تلاش کنیم تا این نقشــه ها ناکام بمانند و 
این تنها با همکاری شما و همه ایرانیان عزیز امکان پذیر است.

رئیس جمهــور تصریح کــرد: قدم اول بــرای موفقیت و 
پیروزی، وحدت و پشــتیبانی از سیاست ها و جهت گیری های 
مقام معظم رهبری است. باید با همصدایی و هم جهتی، برای 
حل مشــکلات مردم عزیزمان تــلاش کنیم. خدا نکند که ما 
شــرمنده این مردم و خون شهیدان شویم. امیدواریم بتوانیم 
کشوری بســازیم که الهام بخش منطقه باشــد؛ کشوری که 
وحدت، انســجام و یکصدایی در پشــتیبانی از رهبری در آن 
نهادینه شده باشــد و آرمان های بلند این شهیدان را محقق 

سازد. ان شاءالله.
پزشــکیان با تســلیت به خانواده بزرگ ســپهبد شهید 
قاسم ســلیمانی گفت: به خانواده این شهید بزرگوار، به ویژه 
خواهر عزیز و دختر گرامی اش، زینب سلیمانی، تسلیت عرض 
می کنم. خداوند شــهید سلیمانی را بســیار دوست داشت و 
شهادت او را طوری رقم زد که او را برای همیشه ماندگار کرد. 
خدا مرگ ما را نیز همان گونه شــهادتی قرار دهد که قسمت 
این بزرگوار شــد. واقعاً سخت بود که چنین انسانی در بستر 
از دنیا برود. شــهادت او نشان داد که آمریکا، اسرائیل و حتی 
اروپا که دم از انســانیت و حقوق بشر می زنند، چقدر دروغگو 

و ضدبشر هستند.
رئیس جمهور افزود: هم اکنون نیز می بینیم که در منطقه 
چه جنایت هایی را مرتکب می شوند. ما بر حق خواهیم ایستاد 
و در این مســیر با قدرت پیش خواهیم رفت. کســانی که به 
مظلومان ظلم می کنند و دست به جنایت می زنند، باید بدانند 
که نامردی و دروغگویی شان آنها را به خاک خواهد نشاند. ما 

با تمام توان در برابر این دشمنان ایستادگی خواهیم کرد.
پزشکیان در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به اهمیت 
وحدت و انســجام میان مردم و مســئولان گفت: ان شــاءالله 
با وحدت و انســجامی که در کشــور وجود دارد، بتوانیم راه 
شــهیدان را ادامه دهیم. از تمامی عزیزانی که در برپایی این 

یادواره ها و بزرگداشت شهیدان مشــارکت کردند، صمیمانه 
قدردانــی می کنــم. وقتی به کرمان و مزار ســپهبد شــهید 
ســلیمانی نگاه می کنیم و می بینیم که چگونه مردم با عشق 
و احترام برای زیارت او می آیند، احســاس غرور می کنیم. از 
خداوند متعال می خواهم که ما را شــرمنده خون این عزیزان 
نکند و بتوانیم در راه خدمت به مردم و دفاع از آرمان های این 

شهدا، ثابت قدم بمانیم.
زینبسلیمانی:میزانعلاقهمردمبهشهیدسلیمانی

وصفناشدنیاست
زینب سلیمانی فرزند شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
شــامگاه پنجشنبه در پنجمین ســالگرد شهادت این شهید 
بزرگوار که با حضور رئیس جمهور و جمعی از مقامات لشکری 
و کشوری در مصلای تهران برگزار شد گفت: سخنان حماسی 
 شــهید نصرالله و شــهید صفی الدین در تبییــن راه و مرام 

حاج قاسم زینت بخش هرساله سالگرد بود.
وی ادامه داد: قاطبه این شــهدا هر کدام در جهاد بزرگ 
شــهید ســلیمانی همراه و همرزمش بودند و حق مطلب آن 
است که امروز جایشــان در سالگرد شهید سلیمانی به شدت 

خالی و پرنشدنی است.
سلیمانی اظهار داشــت: یاد و خاطره همراهان از جمله 
شــهید بزرگ ابومهدی المهندس و همچنین رئیس جمهور 
شــهید حجت الاسلام والمسلمین رئیسی را که در چهار سال 
گذشته در این جمع حاضر بودند گرامی می دارم؛ رضوان الهی 

نصیب همه آنان باد.
وی افزود: محضر خانواده شهدای حادثه تروریستی سال 
گذشــته گلزار شــهدای کرمان خانواده های شهدای مراسم 

تشــییع و حادثه دردناک هواپیمــای اوکراینی نیز همدردی 
عمیق و تسلیت صمیمانه خود را ابراز می کنم و آرامش و صبر 

را از خدای متعال برای آنها مسئلت می کنم.
ســلیمانی ادامه داد: امســال نیز میــزان محبت و اعلام 
علاقه مردم ایران در ســالگرد پنجم شــهادت حاج قاســم 
سلیمانی وصف ناشدنی است. به رغم مشکلات موانع و سرمای 
هوا و بارش برف و باران مردم در جای جای کشــور یاد سرباز 
خود را زنده نگه داشتند. از راه های دور مشتاقانه و خودجوش 
به زیارت مزارش شتافتند و در فراقش مرثیه خواندند. از همه 
ملت ایران خاضعانه تشــکر می کنم و خــدای متعال را برای 

وجود چنین ملت قدرشناس و فداکاری شکر می کنم.
وی با اشــاره به جنایت های رژیم صهیونیستی و شهادت 
فرماندهان حــزب الله گفت: شــهید ســلیمانی در بیانات و 
مکتوبات خود دفاع مردم و جمهوری اسلامی در دفاع از مردم 
مظلوم و مقابله با داعش بیانات مکتوب داشــتند که در زمان 
خود در تاریخ ثبت و ضبط خواهد شد؛ سردار سلیمانی با فهم 
بین المللی از مسائل منطقه ای واژه دفاع از حرم را برای مقابله 

با دوقطبی ها ابداع کرد.
وی افزود: از ســال گذشــته تا به امروز کشور و منطقه 
دســتخوش حوادث ســخت و دردناکی شــد. جنایات رژیم 
کودک کش اسرائیل در فلســطین و لبنان و شهادت رهبران 
بزرگ مقاومت قلب امت اسلام را جریحه دار کرد. حوادث اخیر 
ســوریه نیز بر تلخی آن افزود. برخی هم البته با تحلیل غلط 

تلخی آن را چند برابر کردند.
سلیمانی ادامه داد: شهید سلیمانی در بیانات و مکتوبات 
خود دفاع جمهوری اسلامی ایران از مردم مظلوم فلسطین و 
نیز مقابله با پدیده خطرناک داعش را با زبانی متین و منطقی 
تبیین کرده اســت که برای ثبت در تاریخ منتشر خواهد شد. 
اما آنچه مهم است این است که در اندیشه و مکتب حاج قاسم 
ســلیمانی میان مذهب، ملیت و کشور اتصال و یگانگی وجود 

دارد. هیچ افتراقی میان مذهب وملیت نیست.
دختر شهید سلیمانی گفت: بعضی با القای دوقطبی میان 

مذهــب و ملت تلاش دارند دفاع جمهوری اســلامی از مردم 
مظلوم منطقه را به گونه ای دیگر بازنمایی کنند اما حاج قاسم 
ســلیمانی اولاً با عمل و تدبیر خود و ثانیاً با تبیین و استدلال 

این دوقطبی را از میان برداشت.
وی افزود: او با درک درست از تعالیم دینی تاریخ ایران و 
توطئه دشمنان و فهم بین المللی از مسائل منطقه برای رفع و 

حل این دوگانگی واژه دفاع از حرم را ابداع کرد.
ســلیمانی با بیان اینکه کلمه دفاع از حرم از برکات کلام 
حاج قاسم سلیمانی بود گفت: تمام زندگی شهید سلیمانی در 
دفاع از حرم خلاصه شــد، چه آنجا که در دفاع مقدس حضور 
داشــت و چه آنجا که در بیــرون از مرزها علیه داعش مبارزه 
می کــرد، فقط به دفاع از حرم فکر می کرد. برای او ایران حرم 
بود. او به عنوان سرباز وطن با هرچه امنیت این حرم را بر هم 

می زد مبارزه می کرد.
وی اظهار داشت: او اگر می دانست دشمنی، در آن سوی 
مرزها چشــم طمع به این حــرم را دارد او را قبل از اینکه به 
نزدیکی این حرم برســد از بین می برد. برای او مرزهای ایران 
یک حرم مقدس بود، همان گونه که مرزهای مســجدالاقصی، 

زینبیه، کربلا و نجف مقدس نیز برایش بسیار مقدس بود.
دختر شهید ســلیمانی تاکید کرد: او تلاش می کرد این 
حرم همیشــه در امنیت بماند. در مقابل هر چیزی که امنیت 
این حرم را بر هم می زد می ایســتاد و برای این حرم نیز جان 

خود را فدا کرد.
وی گفت: او اعتقاد داشت شرط اساسی برای دفاع از حرم 
وحدت است، امروز هم این توصیه او می تواند گره بسیاری از 
مشــکلات داخلی و گرفتاری های ملی ما را حل کند. وحدت 
در مکتب حاج قاسم سلیمانی نه صرفاً یک شعار یا یک ژست 
سیاسی نیست در اندیشــه او وحدت دارای شرایط و اصولی 
اســت که صرفاً یک واژه نیســت. او شــرط اصلی وحدت را 
اتفــاق نظر بر روی اصول می دانســت هر وحدتی فقط اگر بر 
مبنای این اصول باشد می تواند پایدار باشد و همه توطئه های 
دشمنان را خنثی کند و موجبات موفقیت این مردم را فراهم 

سازد.
سلیمانی ادامه داد: او در وصیت نامه الهی خود این اصول 
را بیــان کرد و هشــدار داد در اصول اختلاف نکنیم شــرط 
وحدت رعایت و تمسک به آن اصول است، اگر ذیل این اصول 
وحدت کنید هیچ دشــمنی قادر به شکست شما نیست. در 
بیان حاج قاسم سلیمانی شرط اساسی وحدت اعتقاد عملی به 

ولایت فقیه، رهبری و جمهوری اسلامی است.
وی گفت: مــا باید با تعصب راه و مــرام او ذیل رهبری 
حکیم و آگاه و علیه دشمن مشترک وحدت داشته باشیم. این 
وحدت است که می تواند همه دسیسه ها را از میان بردارد ما را 
یکپارچه و موجبات ترقی و پیشرفت و امنیت را فراهم سازد.

سلیمانی افزود: امروز نیز آموزه های حاج قاسم و وصیت او 

پیش روی همه مسئولان قرار دارد، سالگرد شهادتش فرصت 
مناســبی اســت که هر کدام از ما یک بار به دقت و با تأمل، 
وصیت هــای او را بازخوانی کنیم. تلاش کنیم ارادت قلبی به 
شهید ســلیمانی را به صورت عملی در زندگی خود جاری و 
ساری کنیم. آموزه های او می تواند جهت اصلی زندگی فردی 
اجتماعی و سیاســی ما را روشــن کند و راهگشای مشکلات 

امروزمان باشد.
نمایندهیمن:مابااشرارمیجنگیمتاپیروزشویم

ابراهیم الدیلمی ســفیر یمن در تهران نیز در ســخنانی 
در مراسم پنجمین ســالگرد شهادت شهید سلیمانی سکوت 
و ترســیدن را ننگ دانست و گفت: ما عاشقان امروز هستیم؛ 
ما زنده و عاشــق هستیم و با اشرار می جنگیم؛ در انتظار فرج 
هســتیم و دیوار را می شکافیم حتی اگر روزنه ای از نور ایجاد 

کنیم. 
وی با بیان اینکه قرآن کریم مسلمانان را یاری دین خدا 
فراخوانده است، محور مقاومت را یاری دهنده اسلام دانست و 
گفت: ما امروز در قلب این نبرد تاریخی هستیم و می بینیم که 
رژیم صهیونیستی در حال جنایت علیه مردم فلسطین و همه 

ابعاد محور مقاومت است اما ما می مانیم و مبارزه می کنیم.
وی تصریــح کرد: اگر ســکوت و عقب نشــینی کنیم به 
وعــده خدا عمل نکردیم. ما هنــوز در قلب این نبرد تاریخی 
و سرنوشت ســاز هستیم و در مقابل رژیم صهیونیستی مقابله 

کرده و در صحنه می مانیم. 
الدیلمی با تاکید بر اینکه ما نه عقب نشــینی می کنیم و 
نه متوقف می شــویم، بر ادامه راه شهیدان سلیمانی، نصرالله و 
هنیه و السنوار تاکید کرد و خطاب به مردم ایران گفت: شما 
ملتی بزرگ در مسیر جهاد و انقلاب هستید؛ شما یاری دهنده 

محور مقاومت، قدس و فلسطین هستید.
ســفیر یمن در تهران خاطرنشــان کرد: ایستادن در کنار 
مظلومان کاری است که شهید قاســم سلیمانی انجام می داد؛ 
هزینه عقب نشینی و توقف بسیار سنگین است و ما در صحنه های 

جهاد می ایستیم و ضربات سنگینی را به دشمن وارد می کنیم.

مراسم پنجمین سالگرد شهادت سردار دل ها، 
 سپهبد شهید قاسم سلیمانی روز پنجشنبه ۱۳ دی ماه 
با حضور ده ها هزار نفر از شیفتگان آن سردار بزرگ 

در سالروز شهادت سردار دل ها

شیفتگان حاج قاسم در هوای برفی به زیارتش رفتند

و پرافتخار اســلام از نقاط مختلف کشور و میهمانان 
خارجی برگزار شد. 

با وجود هوای برفی شــهر کرمان، مردم سرافراز و عزیز 

که در مراســم حاضر بودند، با پای پیاده مســیر منتهی به 
مزار این شهید را در گلزار شهدای کرمان پیمودند تا ایشان 
را در سالروز شــهادتش زیارت کنند و عشق خود را به این 

فرمانده بزرگ جبهه مقاومت ابراز کنند. امســال همانند 
چند ســال گذشــته ده ها موکب در مسیر گلزار شهدای 

کرمان برپا شد.


